8
[image: Герб Обоянского района на бланк ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

				     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.12.2024  №  568-па
						г. Обоянь
Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Обоянского района Курской области
В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными, в соответствии со ст.ст. 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области, Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания наказания в виде обязательных работ, на территории муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области (приложение №1).
2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области (приложение №2).
3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области (приложение №3).
4. При наличии вакантных  мест и согласия руководителей организаций, не указанных в перечнях объектов (мест) для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ, разрешить осужденным отбывать наказание в этих организациях по согласованию с Обоянским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области.
5. Руководителям учреждений и предприятий в процессе отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ строго руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
6. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий Администрации Обоянского района Дмитриеву В.В. опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области в сети «Интернет».
7. Признать утратившим силу постановление Администрации Обоянского района Курской области от 31.12.2019 № 923-па «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – Управляющего делами Администрации Обоянского района Курской области О.В. Бухтиярову.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы
Обоянского района 					                          Э. Губанов

                                                                                      Приложение №1

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                      постановлением Администрации
                                                                  Обоянского района Курской области
                                                                  от _______________ №______-па

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ, определенных для отбытия наказания в виде обязательных работ, на территории муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области

1. Благоустройство, озеленение и санитарная очистка от мусора, снега, гололеда территорий населенных пунктов Обоянского района (улиц, тротуаров, площадей, скверов, парков, зон отдыха, территорий учреждений и организаций).
2. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.
3. Уход за насаждениями, посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочных насаждений.
4. Вырубка поросли и покос травы.
5. Известковая покраска деревьев.
6. Уборка твердых бытовых коммунальных отходов.
7. Подсобные работы при благоустройстве тротуаров и подъездных путей.
8. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.
 9. Благоустройство кладбищ.
10. Благоустройство воинских захоронений, мемориалов и памятников.
11. Уборка производственных и служебных помещений.
12. Благоустройство спортивных и детских площадок.
13. Покраска и ремонт скамеек и урн, очистка от мусора и мойка урн.
14. Установка недостающих урн для сбора мусора.
15.Очистка общественных территорий (тротуаров, пешеходных дорожек, площадей, скверов, парков, зон отдыха) от мусора, листвы, снега и льда.
16. Распределение противогололедных материалов на общественных территориях (тротуарах, пешеходных дорожках, площадях, скверах, парках, зонах отдыха).
17. Установка и покраска (побелка) бордюров
18. Очистка водопроводных труб от грязи, снега и наледи в местах, недоступных для специальной техники.
19. Очистка от снега и льда остановок общественного транспорта, павильонов, площадок отдыха.
20. Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.

                                                                                     Приложение №2

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                      постановлением Администрации
                                                                  Обоянского района Курской области
                                                                  от _______________ №______-па

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства и ЖКХ  города Обояни» Обоянского района Курской области (по согласованию)
	Курская область,
г. Обоянь, ул. Ленина,
д. 28

	2
	Областное бюджетное  учреждение социального обслуживания Курской области «Обоянский дом социального обслуживания»
	Курская область,
г. Обоянь, ул. Садовая,
д. 19

	3
	Администрация Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Афанасьево,
ул. Колхозная, д. 17-а

	4
	Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Вышнее Бабино,
ул. Бугряновка, д. 20

	5
	Администрация Башкатовского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Башкатово,
ул. Лугачевка, д. 2

	6
	Администрация Быкановского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Быканово,
ул. Молодежная, д. 15

	7
	Администрация Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Гридасово,
ул. Перспективная, д. 11

	8
	Администрация Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Зорино,
ул. Октябрьская, д. 105

	9
	Администрация Каменского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Каменка,
ул. План, д. 1-в

	10
	Администрация Котельниковского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Котельниково,
ул. Центральная, д. 16

	11
	Администрация Рудавского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Стрелецкое,
ул. Ленина, д. 51-а

	12
	Администрация Рыбино-Будского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
сл. Рыбинские Буды,
ул. Карачевка, д. 32

	13
	Администрация Усланского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Усланка,
ул. Центральная, д. 9-а

	14
	Администрация Шевелевского сельсовета Обоянского района Курской области
(по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
с. Шевелево,
ул. Молодежная, д. 18

                                                                                    Приложение №3

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                                      постановлением Администрации
                                                                  Обоянского района Курской области
                                                                  от _______________ №______-па

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства и ЖКХ  города Обояни» Обоянского района Курской области (по согласованию)
	Курская область,
г. Обоянь, ул. Ленина,
д. 28

	2
	ООО «Технолог» (по согласованию)
	Курская область,
г. Обоянь, ул. Ленина,
д. 171

	3
	ООО «Обоянский консервный завод»
(по согласованию)
	Курская область,
г. Обоянь, ул. 8 Марта,
д. 30

	4
	ООО «Зоринский сад» (по согласованию)
	Курская область,
Обоянский район,
ул. Октябрьская,
д. 136

	5
	ИП Суржиков С.Ф. (по согласованию)
	Курская область,
Обоянский район,
с. Котельниково

	6
	ООО «Ремстрой» (по согласованию)
	Курская область,
г. Обоянь,
пер. Железнодорожный,
д. 17

	7
	ОО «Металлсервис» (по согласованию)
	Курская область,
г. Обоянь, ул. Ленина,
д. 127 б, офис 1

	8
	ИП Кругликов А.Ю. (по согласованию)
	Курская область,
г. Обоянь, ул. Ленина,
д. 127 б, офис 1

	9
	ИП Мазнев Д.В. (по согласованию)
	Курская область,
г. Обоянь

	10
	ИП Винокуров Д.И. (по согласованию)
	Курская область,
г. Обоянь, ул. Ленина,
д. 171

	11
	ИП Байвердян Г.О. (по согласованию)
	Курская область,
Обоянский район,
с. Павловка,
ул. Сударовка, д. 4

	12
	АО «Изоплит» (по согласованию)
	Курская область,
г. Обоянь, ул. Ленина,
д. 98

	13
	Туровский кирпичный завод (по согласованию)
	Курская область, Обоянский район,
д. Туровка, ул. Нижняя,
6-а

	14
	Филиал «Обоянский свекловод» ООО «Курск-Агро» (по согласованию)
	Курская область,
Обоянский район,
сл. Рыбинские Буды

image1.jpeg